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Dato 5. august 2013
Doknr. 112827-13

Status på igangværende større projekter i Kultur og Fritid pr. 5. august 
2013. 

Projekter som Kultur og Fritid er ansvarlig for i 2013

 Kunstgræsbane ved Fritidscenteret
- Kunstgræsbanen er ved at blive etableret. Den forventes klar til brug i september. Projektet 
ventes afsluttet i 2013.

 Scoremad
- Der planlægges afholdt en ny inspirationsdag, hvor haller, skoler og sundhedsområdet 
inviteres. Dagen afholdes i oktober måned, og laves i samarbejde med skoleområdet og 
social- og sundhedsområdet. Kultur og Fritid er inviteret til et temamøde i fødevareregionen 
på Fyn, hvor man gerne vil høre om hvordan Varde kommune har gjort når vi har arbejdet 
med vores projekt Scoremad og sundere mad i hallerne. Der er planlagt møder med alle 
hallerne, så alle haller får et nyt besøg i efteråret med henblik på at fastholde og udvikle 
initiativerne med sundere mad i hallerne. Projektet forventes at køre videre i 2014.

 Gl. Varde Sommerland
- Projekt Gl. Varde Sommerland kører som planlagt. Der er etableret bålhytte ophalerplads, 
shelters, toiletbygning er åben og der er en seniorjobber som fast holder øje med området og 
sikrer at der er pænt og ryddeligt, og at området bliver tilgængeligt og i orden for borgerne. 
Der er stor aktivitet og samarbejde med Sommerlandslauget, så vi fortsat sikrer udvikling af 
området. I efteråret 2013 igangsættes det fælles større projekt hvor vi skal lave en mere 
sammenhængende udviklingsplan for området. Projektet forventes at køre videre i 2014.

 Kulturaktiviteter på Stålværks-/Trådspinderigrunden 
- Forvaltningen arbejder videre med finansieringsmulighederne af projektet, her især med 
fokus på ekstern finansiering. Brugere og borgere er inviteret til informationsmøde om 
projektet, så der fortsat kan sikres et tæt samarbejde om udviklingen af området. Projektet 
forstætter i 2014.

 Kultur af unge og for unge
- Kultur og Fritid orienterer om puljemulighederne, f.eks. på Campus og i samarbejde med 
Ungerådet. Der er aktuelt ikke markant stor søgning til puljen, men de projekter som der er, 
er interessante. 
Det kan overvejes om puljen skal fortsætte i 2014.

 Nyt koncept for kulturugen i Varde  
- I samarbejde med de kulturelle institutioner har Kultur og Fritid tilrettelagt en ny fest- og 
kulturuge i 2013. Når fest- og kulturugen er afholdt, vil den blive evalueret. Erfaringerne fra 
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evalueringen vil blive brugt til et nyt oplæg til hvordan man kan lave en fest- og kulturuge i 
Varde kommune. Projektet fortsætter i 2014.

 Organisering af kulturområdet – nye dialogfora
- Forvaltningen har dialog med forskellige kulturelle aktører om et fælles forum. Der var 
planlagt møde i foråret ’13 som blev udsat pga. manglende deltagelse. Alternativt blev der 
arrangeret en workshop. Workshoppen blev dog også aflyst pga. begrænset deltagelse. 
Det kan overvejes om og i hvilken form arbejdet skal fortsættes.

 Samarbejdsprojekt med DGI om landsstævne 2013
Varde Kommune har haft et godt samarbejde med DGI om landsstævnet i Esbjerg. Mange 
frivillige mødte talstærkt op og Varde Kommune var talstærkt til stede ved den fælles 
indmarch ved Landstævnet i Esbjerg. Projektet afsluttet i 2013.

 Digitale løsninger til foreningsadministration
Kultur og Fritid har sendt spørgeskema til foreninger om deres brug og behov for digitale 
løsninger. Der vil blive nedsat en sparringsgruppe hvor foreningerne er repræsenterede så der 
kan vælges en løsning der matcher behovene. Projektet løber videre i 2014.

 Digitale løsninger til booking af kommunale lokaler og afregning
Der er lavet udbud med henblik på anskaffelse af digital løsning. Frist for afgivelse af tilbud 
er slutningen af august 2013. Sigtet er, at vi har en løsning der kan implementeres og bruges i 
2014.

 Planbook til hallerne
Kultur og Fritid skal have dialog med hallerne om hvordan vi kan synliggøre den ledige tid i 
hallerne. Aktuelt er det meget vanskeligt at få et samlet overblik over hvornår der er ledig tid 
for foreninger og brugere i kommunens haller. Det kan overvejes om man skal finde en 
fælles løsning for alle haller.

 Digitalisering af ansøgninger om tilskud
Det indgår i udbuddet om kommunale lokaler og afregning. Sigtet er, at vi har en løsning der 
kan implementeres og bruges i 2014.

 Klippekortsmodel – fleksibel idræt
Puljemuligheden er meldt ud. Der har ikke været stor søgning til puljen. Der bør iværksættes 
tiltag hvis modellen skal fortsætte.

 Projekt åbne haller
Der har været stor interesse og der er kommet mange forslag til hvordan vi åbner hallerne. 
Puljen på cirka 1,3 mio. kr. er delt ud og projekterne opstartes. Projekterne løber både i 2013 
og i første halvår af 2014.

 Synliggørelse af Kultur og Fritids tilbud og aktiviteter via Facebook
Blev lanceret i begyndelsen af maj og er blevet meget positivt modtaget. Der bruges mange 
ressourcer i forvaltningen på at holde siden opdateret – cirka 15 timer om ugen. Det vurderes 
at være et vigtigt led i synliggørelse af aktiviteter og arrangementer. 


